
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

9 декабря 2024 г. № 1832 
 
    
 
Об определении мест для проведения в 
уведомительном порядке массовых 
мероприятий (собраний вне помещений, 
митингов, пикетирования), организуемых 
кандидатами в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенными лицами 
 

На основании пункта 4 части пятой статьи 24, части первой статьи 

451 Избирательного кодекса Республики Беларусь, по согласованию с 

Браславской районной комиссией по выборам Президента Республики 

Беларусь, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить следующие места для проведения в уведомительном 

порядке массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики 

Беларусь, их доверенными лицами: 

в г.Браславе:  

асфальтированная площадка возле площадки «Брусчатка»; 

территория возле входной группы магазина «Евроопт» филиала 

общества с ограниченной ответственностью «Евроторг» в г.Витебске по 

ул.Октября; 

в агрогородке Ахремовцы – территория возле почтового отделения 
«Ахремовцы»;   

в агрогородке Далекие – территория возле Далековского клуба-

библиотеки государственного учреждения культуры «Централизованная 

клубная система Браславского района» (далее – ГУК «ЦКС Браславского 

района»); 

в агрогородке Друя – площадка возле административного здания 

открытого акционерного общества «Друйский»; 

в агрогородке Межаны – площадка возле административного здания 
Межанского сельского исполнительного комитета; 

в агрогородке Мильки – возле административного здания 

коммунального унитарного сельскохозяйственного предприятия 

«Браславский»;  

в агрогородке Опса – территория возле костела Святого Яна 

Крестителя;  

в агрогородке Плюсы –                                                                     
территория возле Плюсского сельского Дома культуры ГУК «ЦКС 

Браславского района»; 

в агрогородке Погоща – площадка возле административного здания 

сельскохозяйственного производственного кооператива «Маяк 

Браславский»; 



 2 

в агрогородке Слободка – территория сквера Слободковского 
этнографического центра ГУК «ЦКС Браславского района»;  

в городском поселке Видзы – территория возле Видзовского 

горпоселкового Дома культуры ГУК «ЦКС Браславского района». 

         2. Запретить проведение в уведомительном порядке массовых 

мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), 

организуемых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их 

доверенными лицами в местах, расположенных на территории 
Браславского района, за исключением мест, определенных в пункте 1 

настоящего решения. 

 3. Проведение данных мероприятий в определенных местах не 

должно препятствовать движению пешеходов, личного, общественного и 

других видов транспорта. 

 4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

Браславского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) 

довести настоящее решение до сведения граждан путем размещения в 
районной газете «Браслаўская звязда» и на официальном интернет-сайте 

райисполкома.  

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 

отдел внутренних дел райисполкома, отдел идеологической работы и по 

делам молодежи райисполкома. 

  

Председатель  В.В.Грищенко 

 

СОГЛАСОВАНО 
 
Браславская районная комиссия 
по выборам Президента 
Республики Беларусь 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


